



Ny A-skattelåneordning for SMV'er

Regeringen og et bredt flertal af Folketingets partier har gennemført en række tiltag, der giver virksomhederne yderligere likviditet under coronakrisen, herunder udskydelse af betaling af A-skat, AM-bidrag, B-skat og moms, samt en låneordning for allerede indbetalt moms og lønsumsafgift. Danske virksomheders likviditet er imidlertid fortsat under pres.

Det er særligt de små og mellemstore virksomheder, der kan stå overfor en likviditetsudfordring, når de til januar 2021 skal betale A-skat og AM-bidrag.

Regeringen og aftalepartierne har derfor aftalt at udvide den allerede indførte moms-låneordning, så det bliver muligt for små og mellemstore virksomheder at opnå et rentefrit lån på et beløb svarende til den A-skat og det AM-bidrag, som virksomhederne skal afregne den 18. og 29. januar 2021. Lånet skal tilbagebetales senest den 1. november 2021, som det gælder for moms-lån.

Ved at udvide låneordningen frem for at gennemføre generelle udskydelser af betalingsfrister sikres det, at kun virksomheder med behov for ekstra likviditet får en sådan hjælp. Det vil samtidig kunne give virksomhederne ny likviditet hurtigere end ved en udskydelse af de formelle betalingsfrister. Det vurderes muligt at åbne for udbetaling af lån i starten af februar 2021 forudsat en hurtig lovgivningsproces i januar 2021, samt at EU-Kommissionen godkender ordningen.

Låneordningen skønnes samlet set at kunne styrke likviditeten for små og mellemstore virksomheder med knap 7 mia. kr.

Eksempel

Restaurant

En restaurant med 10 medarbejdere, der hver har en gennemsnitlig bruttomånedsløn på 25.000 kr., afregner samlet set AM-bidrag og A-skat på ca. 80.000 kr. månedligt. Restauranten vil dermed kunne låne ca. 160.000 kr. rentefrit i op til 9 måneder

Initiativet kommer oven i regeringens øvrige tiltag til at styrke likviditeten og holde hånden under virksomhederne i coronakrisen.

Betingelserne for at være omfattet af ordningen er nærmere beskrevet i boks 1.

Boks 1

Betingelser for at være omfattet af ordningen

- Små og mellemstore virksomheder er omfattet af låneordningen baseret på indberetning af A-skat og AM-bidrag, der skal betales i januar 2021.
- For at reducere statens risiko for tab på låneordningen og for at overholde EU's statsstøttere regler vil visse virksomheder ikke være omfattet af låneordningen. Eksempelvis vil virksomheder under konkurs, rekonstruktion, tvangsopløsning og likvidation ikke være omfattet. Endvidere vil der ske modregning med restancer til det offentlige. Det svarer til betingelserne ved moms låneordningen.